**GEMMARIUS**, ii, m. gemmarum politor, aut negotiator. *Inscr. ap. Don.* cl. 8. n. 14. M. Lol- lius Alexander gemmarius.

**GEMMASCO**, is, n. 3. est gemmas emittere, pul- lulare, ὄγθαλμεστ. *Plin.* 17, 15, 25. Ut gemmace incipiens, legatur calamus. *Colum.* 5, 10. Nucem Graecam serito circa Kal. Februar., quae prima gemmascit.

**GEMMATIO**, onis, f. actus gemmas emittendi. *Plin.* 17, 14, 34. Surculi praegnantes, hoc est, gemmatione turgentes. Alii tamen leg. germinatio- ne. B. A.

**GEMMATUS**, a, um, part. a. *gemmo*: gemmis instructus et ornatus. *Liv.* 1, 11. Gemmati anu- li. *Ov. Met.* 10, 113. Gemmata monilia. *Plin.* 37, 2, 6. Gemmata potoria. P De arboribus. *Pall.* 4, 10. in. Melius proveniet, si ponendum ramus gemmata jam matre sumatur. [\*Observa, in v. *gemmare* nonnisi part. prae. h. significationem exserere.] V. **GEMMANS**.

**GEMMESCO**, is, n. 3. gemma nro. *Plin.* 37, 10, 57. de dracontite gemma: Sed nisi viventibus ab- sciso nunquam gummescit.

**GEMMEUS**, a, um, adj. διάλογος, qui ex gemma est. *Cic. Verr.* 2, 4, 27. extr. Mittit etiam trulam gemmeam rogatum. *Plin.* 18, 7, 13. Radix gemmeae rotunditatis, i. e. rotunda in modum gemmae. *Senec. ep.* 110. med. Contemnere aureos lectos, et gemmeam suppellecitem. P Item gemmis ornatus. *Ov. Fast.* 2, 74. Gemmea purpurea cum juga de- mit equis. *Mart.* 3, 58. Argutus anser, gemmei- que pavones. P Translate est in modum gemmae splendescens, floridus. *Plin. ep.* 1, 3. Quid illa porticus verna semper? quid λαταρων opacissinus? quid euripus viridis et gemmeus? *Id. ep.* 5, 6. Prata florida et gemmea. *Mart.* 10, 3. Quos ru- mor alba gemmeus vehit penna. [Ablav. ap. *Sidon.* ep. 5, 8. de Constantino M.: Saturni aurea saecla quis requirat? Sunt haec gemmea, sed Neroniana: scil. Constantinus uxori Faustam, et filium Cri- spum occiderat, ut Nero Poppaeam uxorem, et Britannicum fratrem adoptivum; qui practerea, ut ait *Plin.* 37, 5, 16., gladiatori pugnas smaragdo ingenti spectare solebat. F.]

**GEMMIFER**, a, um, adj. gemmas ferens. *Plin.* 37, 13, 76. Gemmiferi amnes sunt Acesinus, et Ganges. *Propert.* 3, 3, 2. Et freta gemmiferi findere classe maris, h. e. Erythraei. *Val. Flacc.* 5, 448. gemmifera corona, h. e. gemmata.

**GEMMO**, as, avi, atum, n. I. dicitur de vitibus gemmanis emitentibus: non tamem proprie, sed translate. Cicero enim *Or.* 24. et *Or.* 3, 38. τὸ γε- μμαρε vites, enumerat inter translationes, quae vul- go etiam rusticis usurpantur: et *Quint.* 8, 6. neces- sitate, inquit, rusticci dicunt gemmam in vitibus. Ex quo colligitur, vocem *gemma* proprie de lapili, ex *Tullii* et *Quintilianii* sententia, translate de vitibus dici: quod alii contra docuerunt, ut in **GEMMA** dictum est. *Varr. R. R.* 1, 40. Id fit, antequam gemmare, aut florere quid incipit. *Colum.* 4, 27. Antequam gemment, per divortium ve- ris atque hiemis, quam altissime fodinae vineae sunt. Utroque loco est, qui germinare reponit. *Enn. ap. Char.* 1, 81. Purpureis gemmavit pampi- nus uvis, h. e. nituit, tanquam gemmis ornatus. *Sol. fr. ap. Pithoeum pag. m.* 267. candidus aether Astrigeranus faciem nitido gemmavit Olympo.